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TSKP CK plenumo dalyviai
SNIEČKUJE

i
Šią savaitę Sniečkuje lankėsi Tarybų Sąjungos Komunistu partijos Centro Ko

miteto nariai, TSKP CK gruodžio mėnesio plenumo sprendimu atvykę | Lietuvą. 
Apie gyvenvietės partinio aktyvo pokalbį su delegacija, kuriai vadovavo J. Mas- 
llukovas, skaitykite šios dienos straipsnyje, o apie miesto gyventojų susitikimą 
su Tarybų Sąjungos Mokslų Akademijos viceprezidentu E. Velichovu, skaitykite

;

:sekančiame numeryje.

Sausio 8 dieną muzikos mokyklos aktų kalbių, ir Centro Komitete, buvo sukurta" 
salėje įvyko gyvenvietės partinio aktyvo komisija Lietuvos reikalams. Bet negali* 
ir Tarybų Sąjungos Komunistų partijos ma neatsižvelgti l tai, kad dabar išslver* 
Centro Komiteto grupės narių, atvykusių į žūsi energija kaupėsi daugelį metų. Vi-
Lietuvą TSKP Centro Komiteto gruodžio sos tautos pradeda laisviau kvėpuoti. Sau- 
plenumo sprendimu, susitikimas. Atvyku- šio pabaigoje įvyks Tarybų Sąjungos 
šiai į Sniečkų delegacijai vadovavo Ta- Centro Komiteto plenumas, kuriame bus
rybų Sąjungos Ministrų Tarybos pirmasis paskelbta nauja partijos statybos plat- 
pirmininko pavaduotojas, Tarybų Sąjun- forma. Daugelis klausia, kofiėl Tarybų

Sąjungos Centro Komitetas „pražiūrėjo“gos Komunistų Partijos Centro Komiteto 
narys J. Mąsliukovas. Prezidiume taip pat Lietuvos Komunistų partijos atsiskyrimą.
Tarybų Sąjungos Komunistų partijos Tačiau Lietuvos Komunistų partijos vy- 
Centro Komiteto narys, Vitebsko partijos riausybė visada kalbėdavo apie ištikimy

bę Tarybų Sąjungos Komunistų partijai irkaid datas srities komiteto pirmasis sekretorius V.
Grigorjevas, Tarybų Lietuvos Ministrų Ta- paskutiniu metu nusprendė
rybos pirmininkas V. Sakalauskas. naVJ^. ^ar !̂ . ...

J 1 Lietuvos Komunistų partijos programa
Todėl ir Sniečkuje susitikimo metu dau- — tai. socialdemokratinės partijos pVog-

giausia buvo kalbama apie tai, ar gy- rama su nukrypimu į liberalią partiją,
venvietės komunistai pritaria XX suvažia- O jos tikslas yra nepriklausomos valsty-
vimo sprendimui įkurti Lietuvos Komunis
tų partiją ar lieka Tarybų Sąjungos Ko- ratyvinės -valstybės šalininkas,
munistų partijos sudėtyje. Kaip paaiškė- suprantama, kiekvienas žmogus, kiekvie-
jo iš pasisakymų, nemažiau 90 procentų na tauta gali laisvai pasirinkti. Bet aš
Sniečkaus komunistų pasisako už sava- esu įsitikinęs, kad laikantis respublikų ir
rankišką Lietuvos Komunistų partiją, bet tautų suvereniteto, pas mus, t. y. Tarybų
liekančią idėjinėje ir organizacinėje vie- Sąjungoje, normaliam vystymuisi galima
nybėje su atsinaujinusia Tarybų Sąjungos sukurti visas sąlygas.
Komunistų partija.

sukurti
į Lietuvą, vyskupas dar ir 
dabar priregistruotas Mas
kvoje, nesilaikydamas pri- 
registravjmo režimo. Ir 

vyskupas pasakė, kad 
v ra pasiruošęs artimiausiu 
laiku prisiregistruoti Vil
niuje, tačiau . rinkiminės 
apygardos komisijos pir
mininkas V. Voroninas pa
reiškė abejones dėl kandi
dato registravimo. Juk for
maliai, iki 1989 metų lap
kričio mėnesio 3 dienos 
nepriregistruotas Lietuvoje, 

' vyskupas gali negauti lie
tuvių pilietybės, o vadinasi 
ir tapti Lietuvos Aukščiau
siosios Tarybos deputatu.

Sekančią dieną komisi
jos pirmininkas paaukojo 
visų klausimo aplinkybių 
išsiaiškinimui. Lietuvos Mi
nistrų Tarybos religinių 
klausimų taryba nesurado 
jokių kliūčių kandidato re
gistravimui, remiantis fak
tine, o ne formalia 
kupo gyvenimo ir darbo 
vieta.

mmmBU
Sausio 7 dieną, sekma

dienį, po aukščiausių sta
čiatikių dvasininkų choro 
koncerto, statybininkų klu
be įvyko susirinkimas, ku
rio dienotvarkėje buvo 
vyskupo Antonijaus, pa
gal pasą Ceremisovo Ivano 
Ivanovičiaus, iškėlimas 
kandidatu į Lietuvos Aukš
čiausiosios Tarybos depu
tatus 108 rinkiminėje apy
gardoje (Sniečkaus gyven
vietė).

Pagal rinkimų įstatymą 
susirinkimas turėjo teisę iš
kelti savo 
306 dalyvavusių 
kuje
čių, balsavo 286, o už 
vyskupo iškėlimą balsavo 
282 žmonės. Tačiau Jo 
Eminencija, visos Lietuvos 
stačiatikių cerkvės valdy
tojas, pareiškė svarbią rin
kimų įstatymo aplinkybę, 
kad faktiškai gyvendamas 
Vilniuje nuo 1989 metų 
balandžio mėnesio, po Mas
kvos patriarcho paskyrimo

. .j?*-

nors
bės sukūrimas. Aš pats esu didelis fede-

Savaime
-

Vakar vakare 108 rin
kiminės apygardos susirin
kimas nutarė užregistruoti 
Ceremisovą Ivaną Ivano- 
vičių, t. y. vyskupą An
tonijų kandidatu į Lietu
vos Aukščiausiosios Tary
bos deputatus. 1990 me
tų sausio 12 dienai dar 
neužregistruotas nei vienas 
kitas 108 apygardos kan
didatas.

Vyskupas Antonijus — 
Sniečkaus apygardos prieš
rinkiminės kampanijos tei
sėtas dalyvis.

Trečiame puslapyje skai
tykite vyskupo paskaitą, 
kurią jis perskaitė gruodžio 
14 dieną Sniečkuje.

Tačiau Jei Lietuvos žmonės referendu
mo pagalba priims sprendimą apie lšsto- 

rečiai turima omenyje išsireiškiant „at- “ Tarybų Sąjungos trim ketvirtada-
sinaujinusi“ Tarybų Sąjungos Komunistų liais balslL tada. savaime suprantama,, 
partija ir kur tas atsinaujinimas 'pastebi- teks sAvar;f klauiImu? ‘ų žmonių, kurie 
mas? Jei pasikeitė iš pagrindų Lietuvos panorės išvykti į Tarybų Sąjungą. Kur 
Komunistų partijos idėjinis pagrindas, Jie panorės gyventi, ten reikia sukurti 
tai turbūt Jos pavadinimo pakeitimas yra būtinas jiems sąlygas, o kas užmokės? Tas, 
tik laiko klausimas? Kodėl Tarybų Sąjun- jatsiradlmuT6 Sąlyg3S maslnės migracijos 
gos Komunistų partijos Centro Komitetas ' Ryšlum ju Uetuvos išstojimu iš Tarybų 
neatkreipė dėmesio l įvykius Lietuvo- Sąjungos, Jei tai įvyks, — pažymėjo drau- 
je prieš metus, prieš pusantrų metų? gas J. Masliukovas, iškils daugybė

Pilnai suprantama, kad susitikime spren- kas neišspręstų klausimų Kaip apmokės

rtr “73,76,1 aiei™niia!mas naujos Lietuvos Komunistų partijos žaliavas ir resursus: naftą, dujas ir kita. 
sudėtyje arba pasiliekant Tarybų Sąjungos **uk tai bus galima padaryti tik valiuta. 
Komunistų partijos platformoje. Snieč- O jau šiandienai, netgi neįskaitant 
kaus gyventojai negalėjo nepasinaudoti linlų kalnų< neįgiamas Respublikos 
proga gauti atsakymą apie Ignalinos ato
minės elektrinės trečiojo energobloko 
likimą iš pirmų lūpų. Juk iškilęs didžiulis 
nepabaigto statyti bloko negyvas gigantas. Prieš įstojant į Tarybų Sąjungos sū
kurio statybai jau sunaudota daugiau kaip dėtį, pragyvenimo lygis Lietuvoje buvo 
trys šimtai milijonų rublių, tiesiog šaukia tris kartus žemesnis, negu Rusijoje, o 
apie nusikalstamą požiūrį į liaudies turtą, dabar žymiai aukštesnis, negu, pavyzdžiui.

Buvo užduota nemažiau klausimų 
dėl Lietuvos išstojimo perspektyvos 
Tarybų Sąjungos sudėties. Ir apie Igna
linos atominės elektrinės likimą ryšium 
su tuo, ir apie teritorines sienas, kurios 
gali būti reikalingos, ir apie Lietuvos respublikų.
Komunistų partijos perspektyvas neprik
lausomoje Lietuvoje, jei ji pasiliks Tary
bų Sąjungos Komunistų partijos sudėtyje.
Vienu žodžiu, buvo sprendžiamos gyve
nimiškai svarbios mums problemos.

Jurijus Masliukovas savo kalbą pra
dėjo tuo, jog Sniečkaus gyventojų nerimas 
pilnai suprantamas ir kad šie klausimai 
jaudina ir Tarybų Sąjungos Komunistų 
partijos Centro Komitetą. Pasisakiusieji 
nevisai teisūs, kad Centro Komitetas ir 
Politinis biuras neužsiėmė įvykiais Lie
tuvoje. Visko buvo. ir delegacijų, ir po-

Ir štai čia prasidėjo diskusija. Ką konk-
kandidatą. Iš 

Snieč-
Lietuvos pilie-

kol
vys-

Vyksta
referendumas

pašau- 
valiu

tinis balansas yra trys su puse milijardo 
rublių.

Sausio 5 dieną įvyko pirmasis gyvenvietės rin
kiminės komisijos posėdis dėl rinkimų į vietines 
liaudies deputatų Tarybas, kurie įvyks kovo 24 
dieną.

Atsižvelgiant į būsimą Sniečkaus liaudies de
putatų Tąrybos mandatų skaičių, Sniečkuje suda
rytos devynios rinkiminės apylinkės ir keturiasde
šimt rinkiminių apygardų. Šiuo metu gyvenvietė
je yra apie 20 tūkstančių rinkėjų. Beje, Tarybų 
Sąjungos liaudies deputatų rinkimuose dalyvavo 
iš viso apie keturiolika tūkstančių rinkėjų.

Sausio 8 dieną bendrame apygardos ir gyven
vietės rinkiminių komisijų posėdyje buvo patvir
tinta apylinkės rinkiminių komisijų sudėtis, kurios 
dirbs rinkiminių kampanijų į Lietuvos TSR Aukš
čiausiąją Tarybą, o taip pat į rajono ir gyvenvie
tės liaudies deputatų Tarybą metu, sudėtis. Snieč
kaus visuomeninių, politinių organizacijų, darbo 
kolektyvų atstovai Iškelti į komisijų narius. Se
kančiame „Geros dienos“ numeryje bus išspaus
dinti komisijų sąrašai.

I apygardos ir gyvenvietės rinkiminę komisiją 
galima kreiptis dėl visų iškilusių klausimų šiuo 
adresu: Festivalio gtv., 10 (buvusios ligoninės pa
talpose), 5 aukštas, 51 ir 52 kambariai.

Primename, kad tik iki sausio 19 dienos gali
ma iškelti kandidatus į Lietuvos TSR Aukščiau
siosios Tarybos deputatus.

Pastarąsias tris savai
tes Sniečkaus partinėse 
organizacijose vyksta ko
munistų susirinkimai. Vyk
sta tam tikri partiniai re
ferendumai, kurių uždavi
nys yra išaiškinti komu
nistų požiūrį į Lietuvos 
Komunistų partijos XX 
suvažiavimo nutarimą dėj 
savarankiškos partijos, su 
Programa ir Statusu, su 
kūrimo.

t

lr Rusijoje. Vadinasi, ir šiandieninė Lietu- 
vos TSR nuosavybė, kuri buvo kuriama 
kitų respublikų Indėliu ir pagalba, taip 
pat turi būti dalinai padalinta tarp Šitų

Reikia įskaityti ir tai, kad Tarybų Są
jungos gynybos priemonių vertė, kas yra 
visasąjunginė nuosavybė, sudaro šiame 
regione vieną milijardą rublių.

Viską reikės dar ir dar kartą perskai
čiuoti. Lietuvos išstojimo iš Tarybų Są
jungos teisė turi būti paaiškinta, aptartos 
išstojimo sąlygos, terminas (mano požiū
riu ne mažiau kaip penkeri metai), sienos, 
Jturto padalijimas ir t. t.

Žmonės, skirtingu lai
ku įstoję į Tarybų Sąjun
gos Komunistų Partiją,/ 
šiandien apmąsto partijos 
likimą, jos vaidmenį ir vie
tą mūsų smarkiai besikei
čiančioje visuomenėje.

Šiai dienai apie 90 
procentų Sniečkaus komu
nistų pareiškė apie spren
dimą pasilikti Lietuvos Ko
munistų partijoje, bet 
TSKP sudėtyje.
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Vizitas į Maskvą Gruodžio 21 dieną, apie pusę dvyliktos valandos, at* 
liekant suvirinimo darbu$ ant silpnai radioaktyvių atlie
kų laikinos saugyklos stogo (155 pastatas, 4 metrų aukš
tis), užsidegė saugykloje esančios medžiagos.

į> v

Pirmomis sausio mėnesio dienomis Ta- 
ryDjr Sąjungos Komunistų partijos Cent
ro Komiteto lankėsi Lietuvos Komunistų 

Centro Komiteto ir laikinos LKP 
CK (TSKP platformoje) atstovai. Ir jei 
ff1® A. Brazausko Ir LKP CK biuro na- 
nų kelionę buvo paruošta daugybė ln- 
tervlu, tai apie antrosios delegacijos ke-
KSft . dr*u&&** nutylėjo.Laikino LKP CK biuro narys A. Kula- 
kovas „Geros dienos“ korespondentei A.
TSKPCK papa4akoJo *Plc keUonę

toje, mums labai svarbu ir daugelio orga
nizacinių klausimų, t. y. finansinių, tra
nsporto, informacijos priemonių ir t. t 
teigiamas sprendimas. Smulkiau apie gaisro, {vykusio Ignalinos atominėje 

elektrinėje, aplinkybes redakcija paprašė papasakoti su
karintos priešgaisrinės apsaugos bario viršininko 

Jis duotoją K. Andrejevą.

r
Susitikimui vadovavo TSKP CK Po

litinio biuro narys V. Medvedevas, 
tęsėsi daugiau kaip 6 valandas.

—Koks Jūsų požiūris { bendradarbiavi
mo su Lietuvos Komunistų partija 
spektyvas?

pava-

— Konstantinai Igorevi- 
čiau, kas pirmasis pastebė
jo pavojų?

— Visi dirbo gerai, ruo-1 per-
šiamas (sakymas dėl paska-

i —Man atrodo, kad vidiniuose parti
jos reikaluose tai neįmanoma. Tai skirtin- — Turbūt pats suvirinto- 
gos partijos, su skirtingais {statais. Ta- Jas*. PirmOs statybos-monta- 
čiau mes pilnai galime suprasti vienas ki- yimo valdybos ketvirto pa
tą, sprendžiant socialines bei kitas visų dalinio darbuotojas A. Ku- 
respublikos gyventojų problemas. lakovas. Jis bandė užgesinti

Na, o apskritai, aš dedu viltis { Tary- ugn{, liedamas vandeni iš 
Sąjungos Komunistų partijos Centro kibiro. Dūmus 

Komiteto plenumą. Jis Įvyks 
—30 dienomis.

tinimo. Bet norisi paminėti
Viktorą Asylovą — ožiniom,™11 £2? ******Fysla» kad susitikimas 

5“®* . didelę reikšmę.
Politinis biuru pilnai pritarė Lietuvos 
Komunistų partijos VI partinės konfe
rencijos surengimo faktui toje situacijoje kurt susidarė LKP XX suvižlavim0 J 
bo metu.

po dviejų dienų, šeštadieni,krano kranininką, kuris.TSKP CK
atsisakiusių vėjui pakeltus krypti, dū- 

Vakarų statybos mal pradėjo plisti 1 stoties
nesekdamas
padėti! ^
valdybos ir Ignalinos ato- pusę ir teko pakartotinaidar- taip pat

sausio 29 pastebėjo stovėjusios neto
liese mašinos vairuotojas. 
Gaisrines iškvietė to paties

minės elektrinės Autoūkio gesinti putomis. Smilklmas
Kadangi viską pradedame tuščioje krano, kurio numeris 14 25 dabar.vle- paslebimas dar ir

LIS, vairuotojo pavyzdžiu. Yra nutrVatyta būtinai iš-
atliko visus darbus, susiju-padalinlo darbų vykdyto

jas V. Zubovlčius . Tiesa,
siurbti vandeni iš 155 pas-sius su trafaretinės dangos ta to l 159 pastatą. Kiek-nuėmimu.ne tučtuojau, nes, matomai, 

tikėjosi išsiversti savo jėgo
mis.

vieną dieną atrenkami raė-
— Gaisro priežastys aiš- giniai radionukleidų mata-Biudžeto nepatvirtino 1989 metus Ignalinos klos. Bet turbūt dėl atsiti- vimui.atominė elektrinė baigė, 

viršydama elektros ener- — Kaip mums Jau ži- kimo kaltas ne tik suvirin-
Nuo gruodžio 21 iki 25noma, užsidegė radloakty- tojas? (klausimas Andreje-gijos pardavimo planą 3,4 

procentais. Iš viso per me-Gruodžlo 21 dieną {vyko 
Sniečkaus gyvenvietės Ta
rybos sesija. Deputatai iš-

dienos buvo daromi kont-vios atliekos. Gal ryšium su 
tuo pasunkėjo gaisrininkų

malios, būtinos gyvenvietės vui).
funkcionavimui, rolinlai gama-beta spinduliųtus ji pardavė 15370,8 mi

lijono kilovatvalandžių.
sumos. — Savaime suprantama.veiksniai?Gyvenvietės Tarybos de- tyrimai vandenyje, sniege,klausė informaciją apie Visų pirma pažeidimas jau dūmuose. Gaisro poveikioputatai nusprendė ekono- — Savaime suprantama.1988 metų biudžeto įvyk tai, kad aptvėrimas buvoNuo sausio 3 iki 9 die- supančiai aplinkai nerasta.mistų pagalba padaryti aps- Islvaizduoklte, kad kalnądymą ir turėjo patvirtinti nos radioaktyvių medžia-kaičiavimų analizę, tuo pa- radioaktyvių šiukšlių apt-gų išmetimas [ aplinką svy

ravo: inertinių radioakty- vėrė gelžbetoninėmis
biudžetą 1990 metams. Bet — Kokias gi galutines Iš-člu Išreikšdami Ignalinos šie-pasikartojo praėjusių metų vadas padarė komisija?rajono Liaudies deputatų vių dujų — nuo 11,6 iki nomis ir iš viršaus užklojoistorija. Biudžeto vėl nepa- 13,5 procento, ilgaamžių 

radionuklidų — nuo 0,06tarybos vykdomuoju komi- trafaretine danga. Atliekos — Priimtas sprendimastvirtino. Priežastis ta pati: tetų nepasitikėjimą. pakraunamos per viršų. — palaidoti atliekas, užpilki 0,29 procento, jodo-131 
nuo 1,4 iki 2,4 procento. I vidų gaisrininkai patekti

negalėjo. Be to. labai dide-
iš 5—7 milijonų rublių, lant jas pusės metro storioAptarti artėjančių rin- septyniasįmonių ir Sniečkaus gy- Sniečkaus gyvenvietės ga- smėlio sluoksniu.kimų organizavimo klausi-ventojų atskaitytų rajono ma fonas sudarė 8 lis pastato plotas, 36x24nuomai. valaniisir Respublikos biudžetui, 
Sniečkus negauna net mini-

iki 11 mikrorentgenų — Konstantinai Igorevi-Per metrų. Ir daug dūmų. To-A. MAKSIMOVA valandą. čiau, sprendžiant iš pasa-dėl iš pradžių bandė gesinti 
vandens srove, putomis per kojimo, jūsų dalyvavimas
esančius plyšius tarp sie
nų ir dangos. Tai buvo ne
efektyvu, nes taip sunku 
tiekti ugnį gesinančias me
džiagas.

tiriant gaisro priežastis yra 
jūsų kompetencijoje?padarytas ne iš pradžių, 

kaip to reikalaujama pro
jekte, o tik po komisijos, 
kurios sudėtyje buvo sanita
rinės epideminės stoties ir 
profsąjungos Centro Komi
teto atstovai, nurodymo. 
Antra, leidimą atlikti apt
vėrimą darbų vykdytojui 
Zubovičlul davęs dezakty
vacijos cecho viršininkas 
paaiškino, kad Jis ir nema
nė, jog bus atliekami dar
bai su ugnimi. Bet, be jo 
leidimo, darbininkas turi

1;

ATSIŽVELGIANT 1 KIEKVI 

NUOMONĘ
— Taip, pagal Tarybų 

Sąjungos Ministrų Tarybos- • 
nutarimą, sukarintas prieš
gaisrinės apsaugos būrys 
yra valstybinis priežiūros- 
organas sprendžiant klausi
mus dėl gaisrų, ir yra kvo
tos organas, priimant spren
dimus dėl baudžiamosios 
bylos iškėlimo.

— Na, aš manau, ši kartą 
reikalai ne tokie Jau blogi. 
Kam ir kokios poveikio- 
priemonės bus taikomos?

— Kadangi materialinių 
nuostolių nėra, o mes tik 
tokiais atvejais baudžiame, 
darbų vykdytojas Zubovi- 
čius bus nubaustas 25 rub
lių bauda, o taip pat ruošia
mi dokumentai l karinę da
li, kad suvirlntojui Kula- 
kovui būtų pritaikyta drau
sminė nuobauda.

i

Buvo priimtas sprendi
mas — išlaužti iš užuovėji- 
nės pusės tris blokus, kad 
patogiau būtų pasiekti ug
niavietę. Bet ir tai nedavė 
reikalingo efekto. Tada pra
dėjome dalimis nuiminėti

KAI KURIOS SNIEČKAUS MIESTO PARTIJOS KOMITETO INFORMA-

CINIO-METODINIO SKYRIAUS -VEIKLOS PROBLEMOS.
trafaretinės dangos plokš-

viduje reikalinga demokra
tizacija. Vietinės politikos 
paruošimas turi formuotis 
kaip laisvas idėjinių-poli
tinių platformų, pažiūrų, 
nuomonių iškėlimas. Vienu 
ar kitu politinės kovos pag
rindo klausimu tarp parti
nių organizacijų, atskirų 
komunistų ir nepartinių, 
komunistų pagalba yra pa
ruošiama bendra politinė 
linija. Jos tikslas yra visa
pusiškas asmenybės vysty
masis.

kalbėti apie 
Sniečkaus miesto partijos 
komiteto informacinlp-me- 
todinio skyriaus vaidmenį, 
vietą, funkcijas ir veiklą, 
man atrodo, Jog būtina pa
galvoti, kokioje būsenoje 
yra mūsų partija. Ko mes 
norime? Ką tam reikia pa
daryti?

XIX Sąjunginės parti
nės konferencijos doku
mentuose, vėlesniuose Ta
rybų Sąjungos Centro Ko
miteto plenumuose aiškiai 
pasakyta, kad partija vei
kia kaip valstybinė įstaiga 
ir yra egzistuojančios ša
lyje komandinės-adminls- 
tracinės sistemos dalis. Slą 
išvadą-, man atrodo. Jau 
daugelis komunistų įsisą
monino. Dabar mūsų vi
suomenė siekia pereiti prie 
demokratinės sistemos, kur 
partija nebus politinė or
ganizacija. Ji turės išreikšti 
ir ginti tam tikrų grupių ir 
gyventojų sluoksnių intere
sus bei užsitarnauti jų pa
sitikėjimą. Tačiau norim pa
siekti naują kokybišką bū
seną, reikalingas tam tikras 
laikotarpis su savo uždavi
niais, etapais.

Todėl kyla klausimas, 
kaip politini darbą turi 
dirbti miesto partijos ko
mitetas ir, konkrečiai. Jo 
lnformacinls-metodinls sky
rius.

tybos valdybos, Ignalinos tęs. 
atominės elektrinės darbi-

Norint
Kas liečia radiacinio už

terštumo laipsni, dozimet- 
rlnės kontrolės tarnyba, 
dirbusi gaisro gesinimo me
tu, ypatingų priemonių ne
reikalavo. Pagal Jų duo
menis, fonas siekė tik 0,5 
milirentgeno. todėl buvo 
leista gesinti.

gauti dar ir raštišką leidi
mą. pasirašytą gaisrinės ap. 
saugos. Jo nebuvo. Taigi, 
paprasčiausiai nebuvo lai
komasi ypatingų taisyklių, 
nustatytų atominei elektrJ-

ninku, visų visuomeninių ir 
politinių organizacijų bei 
judėjimų išsakytų pasiūly
mų, pastabų- rinkimas. Po
litinės linijos paruošimas, 
remiantis organizuotais so
ciologiniais tyrimais, par
tinių, profsąjungos ir kom
jaunimo susirinkimų pa
sisakymais, dirbančiųjų laiš
kais ir t. t.

— Mokslinė gautų 
zultatų analizė ir apibend
rinimas.

— Rekomendacijų, ren-

nei.
— Kokios priemonės bu

vo priimtos, norint likvi
duoti gaisro pasekmes, ko
kios dar numatomos?

j

— Mūsų dozimetral. — į 
re. pokalbi Įsijungė l kabinetą 

užsukęs pirmo sukarintos 
priešgaisrinės apsaugos bū
rio viršininkas Vasilijus 
Michailovičlus Fedorenka,

— Išankstiniame komisi
jos posėdyje buvo priimtas 
sprendimas baigti gesinti 
gaisrą ir leisti galutinai su
degti šiukšlėms, nes nekilo 
pavojus užsidegti kalmy-

BOtlna suprasti, kad ank
sčiau, o ir dabar, partiniai 
organai dažniausiai priim
davo sprendimus, rezoliu
cijas iš viršaus l apačią, 
manydami, kad Jie Išreiškia

Į
kamiems partiniams orga
nams paruošimas, remiam — rodė ir pusantro mlllrent- 
tis tuo, kad tikslą pasiekti geno. Nors tai ir neviršija 
galima keliais būdais.

Turbūt Vakarų statybos 
valdyba ir atominė elektri
nė taip pat ,,pažymės“ pri
sidėjusius prie gaisro.leistinos normos, bet vis 

— Nuolatinis renkamojo dėlto 100 kartų daugiau, 
partinio organo komunistų 
ir nepartinių informavimas 
apie priimtų nutarimų vyk
dymą (per laikrašti, radiją, 
partinius susirinkimus...):

nlniams pastatams. Mes
kontroliavome padėti kas 
keturios valandos. Tačiaužmonių interesus. 2inoma, 

buvo ir teisingų sprendimų, 
bet iš esmės mes užmiršo
me pažinimo teoriją, o bū
tent: ignoravome ėjimo
nuo realaus gyvenimo bū
tinybę, kad tik po to, 
riškai apibendrinę praktini 
patyrimą moksliniu pagrin
du, galėtume siūlyti Jo 
įdiegimo i gyvenimą va
riantus. Žodžiu, politika 
turi būti ruošiama iš apa-

negu natūrali fono būsena. 
Nenormalu, kad dėl staty
bininkų ir eksploatacininkų 
aplaidumo bei nerūpestin
gumo visos įgulos Jėgomis 
gesinome... šiukšles. Gaisri
ninkai dirbo sunkiomis są
lygomis beveik septynias 
valandas. Kaip žinomą, 
smilkstantis plastikas išski
ria nuodingas medžiagas 
Perdengimai tiek įkaito, 
Jog batai pradėjo lydytis.

Kalbėjosi O. BERIOZA
- - -V-rr... i_.. ~ „r. r

Šio straipsnio autorius 
nemano, kad tik Jis teisus. 
Todėl l visas komunistų ir 
nepartinių nuomones, pa
siūlymus, pastabas bus at
sižvelgta lnformacinio-me- 
todinio skyriaus darbe. Pra
šome ateiti pas mus, l mies
to partijos komitetą su vi
sokiais klausimais, pasiūly
mais.

teo-

člos.•;
iŠ-Remiantis aukščiau 

dėstytais argumentais ir 
reikia vertinti miesto par
tijos komiteto informacinio 
-metodinio skyriaus funk
cijas.

— Sniečkaus gyvenvie
tės gyventojų, Valcarų sta-

Apskritai Imant, l pas
tatą buvo supilta vienas 
tūkstantis kubinių metrų 
vandens.

V. KUZNECOVAS 
Sniečkaus miesto partijos 
komiteto Informacinio- 

metodlnlo skyriaus 
vedėjas

i

.
Kaip m&r. atrodo, Snieč

kaus partinės organizacijos
— Taip, gero nedaug. 

Gal jas norite pasižymėju
siu vaikinų pavardes pas. 
kelbti lalkraltyje?

U , k0Vlne ,CChn,k“ l6^0lnt gaisrininkai
i v. SUMOVSKIO nuotr.<
I
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^algi, pirmasis laisvas, 

atviras, masinis Sniečkaus 
visuomenės susitikimas su 
cerkvės atstovais. Apie Jo 
Eminencijos vyskupo An
tonijaus, visos

tarpe ir pirmoji Trejybės 
šventykla, kuri ir dabar ne
grąžinta 
1989 m. lapkričio 14 d. 
įvykusioje Lietuvos vysku
pų konferencijoje, t kurią 
Lietuvos stačiatikių atstovai 
nebuvo pakviesti, pritarta 
pasiūlymui neatiduoti Tre
jybės šventyklos Lietuvos 
stačiatikių cerkvei.

NUO REDAKCIJOS. Be 
pagrindinės paskaitos, Jo 
Eminencija atsakė ( dau
gybę salėje pateiktų klau

simų. Be toy pasifllė pak
lausyti giedojimo tikrų 
cerkvės giesmių, atliekamų 
profesionalių dainininkų. 
Kiekviena giesmė buvo pa
aiškinama — Jos giedojimo, 
laikas, atlikimo bOdaL

Sąlytis su religija?
Ni, si SfsfaiL.

• stačiatikiams.

. Lietuvos
stačiatikių cerkvės valdovo 
atvykimą gruodžio 14 die
ną mes jau rašėme ankstes
niame „Geros dienos“
"meryje. Tačiau toli gražu 
ne visi žino, apie ką jis 
kalbėjo, su kokiomis 
Jienomis atvažiavo, nes l 
miesto „Žinijos“ draugijos 
pirmininkės V. Abdulbaro- tynose* Aš i marksizmą-le- voc a ui! ninizmą žiūriu su ta gilia

s ganizuotą susitikimą pagarba ir dėkingumu, kaip
buvo- parduota tik 350 bi
lietų. Paprasčiausiai — 
statybininkų klubo salėje
nebūtų tilpę daugiau klau- pščl?* 4stu<?lJuotl ft mokslą 

6 armijoje, kur specialiai man
dvejus metus buvo priskir-

Suprasdami, kaip svarbu tas. kariškis, kad atitrauktų
nuo dievo ateistinių pokai 
bių ir marksistinės teorijos 
mokymosi keliu.

Su ypatingu dvasiniu 
pakilimu visa salė priėmė 
vyskupo pasiOlymą atlaiky
ti Sniečkuje kalėdines mi

nu-
dėl būties ar sąmonės pir
mumo. Bet naudotis šiais 
didžiųjų filosofų darbais 
galėjome nevaržomi. Jų 
raštai buvo bibliotekos len-

Jų nužudymo vietoje, kurią 
nupirko antroji Algirdo žiaus — 250 Unijos vieš-
žmona, 1340 metais pasta- patavimo metų — Lietuvos
tyta Trejybės cerkvė, lenkų stačiatikių šventyklos buvo
— lietuvių Unijos laikais atiduodamos katalikiškoms
prievarta paversta i kata- bažnyčioms, kur pamaldos
likišką. vyko lenkų kalba. Tame

Nuo XV iki XVII am-
šias.

nau-
Publikacijai paruošė

T. VISNEVECKAJA
Bet, matyt, glaudus Lie

tuvos ryšys su Novgorodo. 
Polocko žemėmis prisidėjo 
prie lietuvių liaudies at
vertimo l dievą dar anks
čiau. Lietuvos kunigaikš
tystės didikai iki XV am
žiaus išpažino tik stačiati
kybę, remdamiesi Baltaru* 
sijos cerkve ir palikdami 
lietuvių liaudj dažniausiai 
pagoniška.
Gedimino šeima buvo' sta
čiatikė, jų Trakų pilies kie
me. ir šiandien stūkso sta
čiatikių šventykla, 
tapusi katalikiška.

ir Į bet kuri kitą filosofijos 
mokslą, praturtinusi žmo
niją. Man teko gana kruo- Fermeri® svajonė 

senas UAZ* i kassytoj;ų.

miesto gyventojų rusų (o 
Jų 64 procentai) dvasi
niam vystymuisi kontaktai 
su kultūros Ištakomis, 
šiandien skaitytojų dėme-

Dvi karvės, šešios kiau- 
, keturiasdešimt dvi 

vištos — šitiek gyvulių lai
ko autotransporto valdybos 
vairuotojas Napoleonas Al- 
binovlčius Majevskis. Be
veik visą gyvenimą jis 
gyveno mieste, daugiaaukš
čiuose namuose, ir štai, 
prieš pat išeidamas į pen
siją, įsigijo gana rimtą 
ūkį. Dabar jo darbo diena 
prasideda penktą valandą 
ryto, o baigiasi vidurnaktį. 
Dirba visi — žmona, duk
ra, sūnus, anūkai. Bet dėl 
ko? Argi nebūtų papras
čiau kiaušinius, pieną, mė
są nusipirkti parduotuvė-

prasideda gerokai anksčiau, 
negu kitiems Sniečkaus vai
kams. Jie kartu su mama 
važiuoja l sodo sklypą pa
čiu pirmuoju autobusu ir 
kartu melžia karves, lesina 
vištas, paduoda ėsti kiau
lėms. Lenai devyneri me
tai, o Iljai — trylika. Tur
būt ir jie nori ilgėliau pa
miegoti, bet keliasi, kada 
reikia. Gėda tinginiauti, 
kai aplinkui visi dirba. 
Tuo labiau, kad jų šeima 
mėgsta ir dirbti, ir spor
tuoti. Mama, anksčiau rim
tai besidomėjusi muzika ir 
turinti muzikinį išsilavini
mą, irgi sportuoja. Lena ir 
Uja yra ne vienkartiniai 
įvairių varžybų nugalėtojai. 
O ant buto durų kabantis 
kambarių tvarkymo grafi
kas liudija, kad čia apla
mai mėgsta sistemą.

Majevsklui ūkiniai rei
kalai sekasi gerai. Iš vie
nos karvės primelžia dvi
dešimt du litrus pieno. To 
užtenka visoms trims Šei
moms ir kaimynams. Kiau
šiniai, mėsa — viskas sa
va. Tačiau labai sunku su 
tokiu ūkiu susitvarkyti, ne
turint technikos. Tiesa, au
totransporto valdyba ne
atsisako Majevsklui padėti, 
kada reikia, išrašo mašiną. 
Pigiai pardavė seną ratinį 
traktorių — apčiuopiamą 
paspirtį ūkyje. Tačiau rei
kia ir šiek liek judresnės 
technikos, tuo labiau, kad 
Majevskis neturi savo len
gvosios mašinos. Ir jis krei
pėsi į A. F. Bovkunenką. 
prašydamas:

„Prašau Jus man par
duoti koki nors iš nurašytų 
„UAZ-452„D“, arba „Mos- 
kvlčių — furgoną“, kurie 
dar važiuoja. Arba išnuo
moti. O aš su savo anūkais 
įsipareigoju išauginti vie
ną toną mėsos, primelžti 
daugiau, negu penkias to
nas pieno ir parduoti vis
ką griežtai valstybinėmis 
supirkimo kainomis auto
transporto valdybos val
gyklai. Jei tai neįmanoma, 
tada prašau pagreitinti ei
lę, kad galėtume gauti as
menini transportą aš arba

mano sūnus, dirbantis au
totransporto valdybos ant
roje auto bazėj e“.

Tačiau ši kartą Majevs
kis gavo neigiamą atsa
kymą. Savaime suprantama* 
sunku pagreitinu asmeni
nės mašinos gavimo eilę. 
Na, o išnuomoti transpor
tą? Argi tai iš tikro neįma
noma? Tuo labiau, kad Ma
jevskis ne tik prašo, 
pats siūlo. Siūlo autotrans
porto valdybos valgyklai 
produktus.

Napoleonas AiblnoviČius 
yra senas autotransporto 
valdybos darbuotojas. Štai 
mes redakcijoje ir pasiūlė
me Jam kreiptis l darbo ko- „ 
lektyvo tarybą. Jus pažįsta 
vairuotojai ir, Jei Jie nu
spręs palaikyti savo fer
meri, tada jūs gausite rei
kalingą techniką. Tačiau l 
tą pasiūlymą Majevskis tik 
numojo ranka, nesitikėda
mas paramos iš darbo ko
lektyvo tarybos. Žmonės, 
rimtai ir su užmoju tvar
kantys asmenini ūkj, iš tik
rųjų nėra labai populiarus. 
Kur gyvuliai, ten ir pur
vas, mėšlas, kvapai, musės... 
Kaliošai, vatinė striukė, iš
matų duobės... Pašarų ruo
šimas, rytinis ir vakarinis 
melžimas, šienapjūtė... Nuo* 
ankstaus ryto iki vėlaus 
vakaro varginantis darbas, 
neturintis Jokio išorinio 
patrauklumo. Žymiai gra
žiau atrodo sklypai, 
visai nėra gyvulių, kur šei
mininkų ir pašalinių akis 
džiugina gerai sutvarkyti 
žolynai, gėlynai, mikrobą- 
selnai ir fontanėliai.

Ir vis dėlto vištos, an
tys, kiaulės, karvės taip- 
pat reikalingos. Dar ir 
kaip reikalingos! O tie 
žmonės, kurie auklėjimo 
tikslais arba norėdami pa
gerinti savo finansine pa
dėti užsiėmė gyvulių au
ginimu, yra verti pagarboj 
ir supratimo. Pirmieji, fer
merių ūkiai tlk-tlk pra
dėjo atsirasti Sniečkaus 
apylinkėse. Ir Jiems be pa
ramos bus per sunku.

KunigaikščioMano . požiūris į įsaką 
dėl kovos su girtavimu yra 
neigiamas. Cerkvė visada 

siui siūlome kai kurias iŠ- buvo prieš kraštutines prie- 
traukas iš Jo Eminencijos mones- Jos įsitikinimu žmo- 
paskaitos o tain na t narine gUs turl naudotis visomis 

m * . gerybėmis, kuriomis -musįdomiausius klausimus ir apdovanoję gyvenimas,
atsakymus iš pokalbio, vy- Skiepydami parapijiečiams 
kusio siaurame rate, likus blaiv.Ybę, mes nepradėsime

naikinti vynuogynų.
Vakarų statybos valdy

bos 1 viršininkas 
Žilinąs:
iniciatyvą statant 
tykias?

mes

dabar

XIII-XIV a., kaip tai
syklė, kryžiuočių karų dė
ka, krikščionybė paplito 
pasaulyje. Atvilnijo euro
pietiška atvirtimo į Kristų 
banga ir iki pagoniškosios 
Lietuvos. Anksčiau buvęs 
nekrikštytas, kunigaikštis 
Gediminas sutinka būti pa
krikštytas katalikų bažny
čioje 1324 metais, bet pas
kutiniu momentu apsigal
voja, pastebėjęs popiežiaus 
pasiūlyme politinius kės-

bet ir
pusvalandžiui iki paskaitos 
„Orbitos“ klube.♦ Jurijus 

Ar cerkvė rodo 
šven-

Iš pradžių keletas 
džių apie vyskupo Antoni
jaus biografiją. Vyskupui .
penkiasdešimt metų, jis Cerkvė Tja gėrį ir°?Slį
yra vienuolis, baigė Mas- žmonių sielose. Bet kuria - 
kvcs dvasinę akademiją, me mieste turi būti šven- 
Po tėvų persikėlimo iš Vo- Lykla “ kultūros šaknis,
ronežo srities nuo ketnria* dvasingumo šaltinis. Teat- ronezo srities, nuo keturias- fas, knygos, laikraščiai —
desimtųjų metų pabaigos visa tai paskui. Žmogaus 
gyvena Vilniuje. Tikintis esmės pradžių pradžia yra 
nuo vaikystės, nes išaugo šventykloje, 
religingoje šeimoje. Tačiau 
jo vyresnis brolis turi pa
saulietinę profesiją, o An
tonijus dar mokykloje pa
milo cerkvę, kas buvo dau
gelio mažų ir didelių nesu
tarimų
priežastis. Jis nebuvo nei s^čialikių cerkvės statybos

galimybės, nes pastaruoju 
metu stačiatikių cerkvė
Lietuvoje dirba sunkiomis 
sąlygomis ir. kaip taisyklė.

žo-

je?

— Tiesiog man nusibodo 
klausytis, kad miestą išlai
ko kaimas, kad mes viską 
perkame gatavą. Prieš ka
rinę tarnybą aš gyvenau 
kaime, visą laiką mane 
traukė žemė, štai ir 
prendžlau sau ir kitiems 
įrodyti, kad labai norint su 
gyvuliais gali ir miesto 
žmogus susitvarkyti. Bet 
ne tik todėl. Nenoriu, kad 
tinginiautų mano anūkai, 
neturėdami ką veikti, dau
žytų žibintus. Per visą sa
vo gyvenimą aš niekur ir 
niekada nebuvau veltėdis. 
Ir nenoriu, kad veltėdžiai 
butų mano vaikai, anūkai.

lūs.
Katalikų bažnyčia Lie

tuvą pakrikštys tik po 1386 
metų. kada Gedimino sū
nus Jogaila susituoks su 
lenkų karaliene Jadvyga 
ir lenkų-lietuvių politinė 
Unija bei katalikybės iš
plitimas Lietuvoje taps 
sutuoktuvių sąlyga. Jau 
kitais metais Jogaila prie
varta pakrikštijo 30 tūks
tančių lietuvių. Prasidėjo 
Lietuvos atsiskyrimo nuo 
pagonybės laikotarpis, o 
nuo 1413 metų buvo pri
imtos specialios priemonės, 
kad susilpninus stačiatikių 
cerkvės įtaką, pradėta 
drausti statyti naujas sta
čiatikių šventyklas.

Šventyklos statybos ini
ciatorius gali būti tik ben
druomenė,

nus-

užregistruota 
Lietuvos Ministrų Taryboje 
ir gavusi vietos valdžios 
(miesto vykdomojo komi
teto) leidimą žemės skyri- 

mokytojais mui. Tenka abejoti dėlsu

pionierius, nei komjaunuo
lis. Baigęs aštuonmetę, turė
damas neblogą balsą. įstojo 
l muzikos mokyklą. Paskui 
tarnavo armijoje, vėliau 
baigė konservatoriją. Re
liginiai polinkiai po tarny
boj armijoje palaipsniui ap
sprendė ne muzikanto, bet 
dvasininko profesijos pa
sirinkimą. Dvasinį išsila
vinimą , jaunuolis gauna 
seminarijoje. Po to studi-

kur
visiems jos prašymams už
dedamas veto. Tuo tarpu 
katalikų cerkvė, ir apie tai 
reikia kalbėti atvirai, turi 
pačią didžiausią ir esminę 
Aukščiausiosios 
ir vyriausybės paramą.

Majcvskio anūkai Uja 
ir Lena lljinal žino ne tik 
dar šilto pieno skonį, bet 
ir kuo lesinti vištas, kaip 
šienauti, ką paduoti kiau
lėms. Vasarą Jiems dienaTarybos

Todėl Sniečkuje • pasta
tyti stačiatikių šventyklą

Javo dvasinėje akademijoje. yra įmanoma tik vykdomo-
Gavo pirmąjį titulą. Po komiteto ir įmonių — 
dviejų dešimtmečių Ištiki- sponsorlų lėšomis, nes mū

sų cerkvė negalės finan
suoti tokios didelės staty
bos. įsitikinęs, kad, esant 
tokiam dideliam skirtumui 
tarp mūsų bendruomenių, 
pirmiausia turl būti pasta
tyta stačiatikių šventykla.

PIRMOS STAČIATIKIŲ MISIOS SNIEČKUJE v
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m 1 ktĄ

mos tarnybos stačiatikių 
. cerkvei, tampa visos Lie

tuvos stačiatikių cerkvės 
vyskupu.

'm1
.V-

i
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. R. SKATIKAITfc
Štai su šiuo žmogumi ir 

susitiko Sniečkaus gyven
tojai.

W v'
. • ■ v:iąmm T

TRUMPAI kušlo tarptautinio seminaro 
dalyviai, Tarp Jų buvo dvi
dešimties TSRS miestų 
choreografai ir svečiai lt 
Londono. Šokius demonst
ravo Vilniaus folklorinis
ansamblis 
(„Ugnelės”).

...Vilniuje įvyko Lietu
vos valkų teatro draugijos 
atkuriamoji konferencija. 
Draugija suvlenya mokyk
linių dramos kolektyvų,
valkų tr jaunimo studijų, 
liaudies teatrų narius bet 

nu „ vadovu*, pedagogus, teat-
...Plėstl Tarybų Sąjungo- rologus, režisierių*, aklo

je savitas, autentiškas žydų rlus. Išrinkta draugijos
folklorinio šokio formas — valdyba ir Jot pirminin- 
tokį uždavinį buvo ui»U kas - filologas Kęstutis 
brėžę savaitę Vilniuje vy- Urba.

STAČIATIKYBĖS PRA
DŽIA LIETUVOJE

(Iš vyskupo Antonijaus 
paskaitos)

V'
. ' r-'IS POKALBIO „ORBI

TOS" KLUBE m ...{vyko Respublikos rin
kiminės komisijos dvylikto
jo šaukimo Lietuvos TSR 
Aukščiausiosios Tarybos 
deputatų rinkimams posė
dis. Komisija aprobavo 
Respublikos vietinių Liau
dies deputatų rinkimų or
ganizavimo 
priemonių kalendorini pla
ną, rinkimų išlaidų sąma
tą, rinkiminių dokumentų 
blankų pavyzdžius.

■ ‘i■
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1Stačiatikybė į Lietuvą 
bos profsąjungos komiteto atėjo IŠ Rytų -* iš Rusijos, 
pirmininkas Anatolijus Za- Atėjo „pasaulio keliais“, t, 
vjalovas: Jūsų Eminen
cija, kaip Jūs žiūrite į 
marksizmo-leninizmo teo
riją? Kokia Jūsų pažiūra į 
Įsaką dėl kovos su girta
vimu ir alkoholizmu?

Vakarų statybos valdy.
„Fcjeriech*?>

■•Vimy. savanoriškų misionierių 
dėka, be kokių nors karinių 
a c diplomatinių pastangų. 
Krikščionybės plitimo pra
džia Lietuvoje nustatyta 
apytiksliai — XII amžiaus 

• Vyskupas Antonijus: Be- pradžia. Būtent tada nuo
slmokydaml akademijoje kunigaikščio Algirdo ne
teologinius dalykus, mes kentėjo trys didieji stačia-
nelletėme markslzmo-lent- tikiu tikėjimo, bet lietuvių
nlsmo, nes Siame moksle tautybės kankiniai:
yra esminiai prieš:.ravimai ntjus, Jonas Ir Eustafljus,

•u
pagrindiniųVasario 7 dieną. Sniečkuje, tėvas Davidas — 

Uspensklo soboro dvasininkas — atlaikė šventines 
kalėdines mišias, pagal visas cerkvės taisykles. Mi
šias laikė prie miesto profesinės technikos mokyk
los, po atviru dangumi, nes mokyklos salė nesu- 
laipino visų, savo akimis norinčių pamatyti vi- 
suotines krikščionių apeigas. Mišių metu giedojo 
Vilniaus konservatorijos choras,

/I
i

V. SUMOVSKIO nuotr.Anto*
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jos vagos“ laikraštyje daž- 
spausdinami straips- 

niai apie tai, kaip prekiau
jama Sniečkuje. Rajono 
gyventojai kelia kai ku

riuos reikalavimus, žiūrė
kite straipsnius „Elektrinis 
arbatinukas“, „Sprendimas 
Pnimtas. O priežastys?“ ir 
„Apie prekiavimo tvarką 
Sniečkuje*4.

Kaip nurodyta gyven
vietės Tarybos nutarime, 
Sniečkaus gyvenvietės par
duotuvėse neparduoda pre
kių, skirtų tik Sniečkaus

Ignalinos rajono gyventojų 
teises, o tik tam, kad Vidu-

turbūt nederėtų stebėtis, 
kad darbininkų aprūpinimo 
skyriaus fondai didesni, ne-

lių gamybos prekių par- nistrų Tarybos pirmininko
n^Enkiri*0; 18 . v.a,an.dos’ pavaduotojo P. Šerio. tinės mašinų gamybos mi
niu darbo rp^imac^05 im°~ ..-pagrindinių grupių nisterijos skirtas prekes par- 

Raiono v fondai Vakarų sta- duoti teisėtiems pirkėjams
mitetas tain ynfm . ^ tyb°s. vaidybos darbininkų (kaip tai daroma rajono
mitetas taip pat reikalau- aprūpinimo skyriui Išski- vartotoju sąjungos nariams
z"tinlsna,korteleSSnieČkUie tIpc vc ,enĮralizuot?! sumokėjusiems pajaus mo-
zitines korteles. TSRS Vidutines mašinų ga- kestį arba geležinkelių dar-

u gu rajono vartotojų sąjun-
SeŠtPdlenis, sausio 13 <Lgos.

Na, o prekybos įmonių 
darbo grafikas nustatytas 
taip, kad geriau patenkintų 
pirkėjų (Sniečkaus gyven
tojų) reikalavimus. Kaip

informacinė-9.00
„Rytinėpramoginė laida 

valanda“. 10.00 — Multi-
plikactnių filmų programa 
valkams iš ciklo .„Kanta* 
dromas“. 10.20 — ,<jVlzl- 

11.00 — ProgramaLabiau tiktų vizitinės kortelės kad ir, tiesą sakant, Igna
linoje — Ignalinos gyven tas“.tojų, o Dūkšte — Dūkšto „Latgola“. Mišių laikymas 

Daugpilyje. 11.35 —„Kvie
čiu pagalbonl“. 12.30 —
„Gaublys“. 13.00 — „Ke
lias 1 dainos šventę“. 14.15 
— 2urnalas „Teatras“.

gyventojų.
Rajono vykdomojo komi

teto pretenzijos ne visai 
suprantamos. Manau, kad 
Sniečkaus gyvenvietės Liau-

Bet kyla klausimas: kas mybos ministerijos darbi- buotojams iš jų žinybinių 
ninku tiekimo valdybą. (At- parduotuvių), 
sižvelgiant į tai, kad gy
venvietės, esančios

geriau žino Sniečkaus gy-gyventojams, kitiems pir
kėjams, gyvenantiems ra
jone.

ventojų poreikius ir ką Prie Lietuvos TSR Mi- 
. Pr*e nistrų Tarybos pirmininko

atominių . elektrinių, turi pavaduotojo atsakymo
pirmenybę aprūpinant pre- riu pridurti, kad rajono
kėmis, medicinos priežiūra totojų sąjungos ir Vakarų
*r ū t. — autoriaus pas- statybos valdybos darbinin-
taba). Tokiu pat būdu pas- kų
kirstom! ir fondai mėsai,

daugiausia aptarnauja 
venvfetės

dies deputatų tarybos vyk-gy* Drustuose groja15.30prekybos įmo- domajam komitetui reikėtųno-Sulyginus pagrindinių 
prekių, gaunamų iš rajono

vargonai“. 15.55 — Meni
nis filmas „Priekaištas li-

nės?, tvirčiau ginti mūsų intere
sus, t. y. savo rinkėjų inte-

var-
Pabandysim iš eilės iš-

vartotojų sąjungos ir iš Va
karų statybos valdybos dar
bininkų aprūpinimo sky-

nagrinėti anksčiau aprašy
tų Ignalinos rajono gyven
tojų reikalavimų pagrįstu-

kimui“. 1-oji serija. 17.05resus. Perdaug skubotai ne-
— Estradinė programa 
„Liftas“. 18.35 — „Ekslib-

aprūpinimo skyriaus 
fondų palyginimui paimtas 

dešrų gaminiams, sūriui, tik prekių kiekis, bet ne šių
skalbimo priemonėms, mui- fondų vartotojų skaičius,
lui...“ (pateikta pažodžiui). Palyginus Sniečkaus gyven- 

vizitinės kortelės tojų (34 tūkstančiai) ir Ig-

keisti vizitinių kortelių sis
temos, kapitalistinių šalių

riaus metinius fondus, da mą. prekių pardavimo po 18.00 ris“. 19.45 2inios rusų kal-roma išvada, kad Iš 1989 metų spalio 
25 dienos Ministrų Tary
bos atsakymo Sniečkaus 
gyvenvietės

gyven
vietės gyventojams viziti
nės kortelės buvo įvestos 
be reikalo.

ir savo realių,valandos Programaba. 20.00anksčiau priimtų sprendimų.
A. KUČINSKAS vaikams „Pasaka prieš 

miegą“. 20,15 — „Dialo-Todėl
vykdomojo

nep atitenki- komiteto' tarybai, paslra-
nalinos IAE darbininkų kontrolėsrajono gyventojųSniečkaus gyventojams įves- gas“. 21.00 — Informacj- 

nė programa „Panorama“.
Reiškiamas (26 tūkstančiai) pirmininkasskaičių,tos ne tam, kad apribotų

21.45 — „Neabejok!“ Skel
bimai. 21.55 — „Latvijos 
valstybinė * Vitolo vardo 
konservatorija ir šeši Jos 
rektoriai“. 23.15 — Tele-

Kam to
reikia vizijos spektaklio pastaty

mas M. Biržės „Penktas
priesakas“.Per 1989 metų vienuo

lika mėnesių užregistruota 
118 nusikaltimų, iš kurių

Sekmadienis, sausio 14 d.

8.55 — Laidų programa. 
9.00 — „Užpustymas“. 9.50

50 išaiškinta. I medicininę
blaivyklą pristatyta daugiau

—■ Laida vaikams „Pasaka,kaip 600 žmonių. Palygin-
pasakėlė“. 11.25 — Laida 
vyresnių klasių mokslei-

ti su praėjusių metų tuo 
pačiu laikotarpiu nusikalti
mų padaugėjo beveik pen
kiolika procentų. Paviršu
tiniška šių skaičių analizė 
rodo, kad nusikaltimų ban-

viams „Horizontas“. 12.35
„•Dialogas“. 13.15,

Meninis TV filmas „Prie
kaištas likimui“. 2-oji se

ga neaplenkė ir mūsų. Ir 
kad mums iš esmės reikia

rija. 14.30 2urnalas
„Maksia“. Kalėdinė Džl-
mio Svagarto programa. 
16.45 — „J. Rainiui —

pagerinti savo darbą. Kaip 
tik tai ir yra sunkiausia.

>
125“ „Mūza kovoje“. 18.00 
— Programa „Latgola“. 
1-a dalis. 19.00 — Žinios

Susidaro įspūdis, kad, ne
žiūrint nusikalstamumo au
gimo ir kad būtina padėti 
milicijai, tai nieko ypatin
gai nejaudina, išskyrus pa
čią miliciją. O Jei ir jaudi
na. tai tik „pakalbėsim, 
pasvarstysim ir užjausim“. 
Meg esame reikalingi kon
krečiai kiekvienam nuken-

rusų kalba. 19.15 — TSRS
krepšinio čempionatas. 
„TTT“ — Kauno „Banga“ 
2-as kėlinys. Transliuojama
iš centrinio „Dauguvos“
stadiono. 20.00 P'rog-

vaikamsrama „Pasakatėjusiam, o bendrai paėmus
prieš miegą“. 20.15 ~reikiamo dėmesio mums
Programa „Latgola“. 2-a 
dalis. 21.00 —

neskiriama.
Be ko mes negalime iš

siversti? Mums reikalingi
„Panorama“

21.30 „Sava žemė“.pareigingi, sąžiningi, stip
rūs ir drąsūs žmonės. Bet

22.30 Dainuoja R.
Trencė.

tokie reikalingi visur ir 
ypatingai ten, kur atitinka
mai užmoka. ,0 vidutinis

blokas nestatomas, tai „užkonservuota“ ir stočių statyba. 
Ar ilgam? O gal visam laikui?

Daivos Galdberglenės fotografijos

Autobusų ir geležinkelio stotis Sniečkuje buvo numa
tyta pastatyti tuomet, kai bus statomi Ignalinos atominės 
elektrinės trečias ir ketvirtas blokai. Kadangi trečias > akarų statybos valdy

bos gamybinės-technologl- 
komplektacijos vai- 

dybai nuolatiniam darbui 
reikalingi kvalifikuoti dar
bininkai:

milicijos darbuotojo uždar
bis yra 190—200 rublių.
Nors ir yra numatytos kai ^ „
kurios lengvatos (nemoka- mis mes nieko negalime pa- 60 tūkstančių kilometrų,
mos uniformos, nemokamas daryti. Mes esame biudže- nes beveik tik ji viena ir

tinė organizacija, o mūsų naudojama. Dar gerai, kad
valstybinis biudžetas, kaip visuomeninės tvarkos ap-
žinome, turi deficitą. Štai saugos reidų metu mums
todėl ministerijoje mums padeda lengvųjų automa

šinų savininkai. Ir dar vie-

nės
reikalamskai svarbiems mą.

Formaliai viskas logiška. 
Laiške pranešama, kad

gausime nedideli kompiu
terį, kur būtų saugomavažiavimas autobusu, trau- VSV i vietinį biudžetą per

veda daugiau kaip 900
būtina informacija.kiniu ir apmokama kelionė 

atostogų metu į abi puses), 
bet, bendrai paėmus, atlygi
nimas vistiek nedidelis. To- sako: prašykite vietinių
dėl žmonės ir neina dirbti tarybų, įmonių. Ir prašo-

vykdomojdEiliniame tiltinio krano maši- 
(atlyginimas 150—’tūkstančių rublių, gautų išposėdyje, daly-komiteto nistai

vaujant Sniečkaus Įmonių mokesčių. Šiai jūs, vadina- 180 rublių),
vadovams, buvo sprendžia-nas momentas: mūsų iria si, ir reikalaukite tų pini- _ —0)elektromonterlal <170finansinės pagalboskad ir šina degalų pripildoma 

Rimšės apylinkės Tarybos
gų Sniečkaus teisėtvarkosmasme, pavyzdžiui, 

normalaus milicijos sky-
mai. Vien tik 1989 metais riaus- pastato. Juk juokin- Bieniūnų kaime, nes VSV
už disciplinos pažeidimus, ga, kad pirmą ir ketvirtą autotransporto valdybos
ir kitus neteisėtus veiksmus aukštą užima kooperatyvas, autodegalinės
buvo atleisti V. Babičius, penktą aukštą redakcija, o neleido supilti musų dega-

antrame ir trečiame aukšte

pas mus, o Jei ir ateina, tai 
kartais atsitinka nemalonu- milicijai suteikimo klausi- apsaugai. Tačiau juk šie — šaltkalviai-remontinin- 

kai (170—230).išsakėmas. Beveik visi pinigai naudojami rajono
savo susirūpinimą milicijos ir Respublikos reikalams.

—- pakrautuvo vairuoto
jai (100—120 rublių).

problemomis, pripažino jų 
sprendimo būtinybę, žadė
jo pažiūrėti ir pagal gali
mybes Šiais metais padėti. 
Taigi. VSV jau padėjo. Tik

viršininkas iš jų tik maža dalis tenka
gyvenvietei. Kalba juk ei
na apie tikslinę papildomą,lų į savo. talpyklas, neap

mokėjus autodegalinės pa
slaugų. Tačiau pinigų mi
licija neturi. O jei „netu
ri“. tai ir kalbos nėra. Aiš-

Asmenis, neturinčius 
rodytųJ. Caplinskis, V. Būryj, A.

Mamedovas, G. 2uromskis. įsikūrę kriminalinės paieš
kos skyrius, kovos su so-

nu-
pagalbą vietinei milicijai. profesijų-, galime

apmokyti.kad galėtume pagerinti josNepareigingas, atleistas iš 
milicijos darbuotojas leng- cialistinės nuosavybės gro-

bstytojais skyrius, budinti 
dalis, kur kartais atsitinka

nesinorėtų, kad šiuo pa
vyzdžiu pasektų ir kitos 
įmonės. Vykdomajam ko
mitetui išsiųstas laiškas,

darbą ir aprūpinti 
technika.

nauja
vai randa sau geriau apmo
kamą. ramesni darbą, pa- lįgnalino{3 atominės 

elektrinės elektros 
cho kolektyvas reiškia 
gtflią užuojautą Plot- 
nlkovul Andrejuj Vla
dimiro vlčiul dėl motl-

ku, gaila kiekvieną dieną 
be reikalo sudeginamo A. GALAN2INAS ce-specifinės situacijos. 

Su autotransportu
vyzdžiui, kooperatyve. VSV viršininkaskuriametaip benzino, skirto keturiasde

šimties kilometrų kelionei.
NUO REDAKCIJOS:Mums reikalinga . .

mali sneciali nors ir nela- pat nieko gero. Mes Ji tu- A , *
bal šiuolaikiška ir ne pa- rime. tačiau apgailėtinos kai autodėga inė_ visai3a-

iech- būsenos. Išskyrus VAI gruo- lia. Kaip patarlėje. .»2yd-
džio mėnesi gautas po dve- ras dangus, bet ne Tau, 
Jų metų laukimo mašinas Martynai“.
VAZ-210&ir budinčią ma- Būsime dėkingi IAE. 
šiną UAŽ-469. Nepraėjus Jei vadovybė išpildys 
ir metams budinti mašina pažadus ir šių metų pra- 

daugiau kaip džioje mes savo gyvybiš-

nor- J. 2ilinas ir L. Mlllajeva. Siūlome skaitytojams ak-
lalkinai einanti vyriausio- tyviai įsijungti l klausimų 

ir problemų, keliamų mūsų 
publikacijose, aptarimą, nes 
jos liečia mus visus.

jo buhalterio pareigas, at
sisako padėti. O pagalba 
visų pirma reikalinga tam, 
norint apmokėti savanoriš
kos liaudies draugovės ir

saulinių pavyzdžių 
nika. Paprasčiausiai nese nos mirties.
nori pasakoti, ko mes ne
turime, žymiai lengviau bū- savotų išvardyti tai, ką turime. 

Savo Jėgomis, Vidaus
Redaktorius Meninis apipavidallntojas- 

L. LEBIODKINAS
milicijos darbą už visuo
meninės tvarkos saugoji- Aleksandras BERIOZAnuvažiavoreikalų ministerijos jėgo-

MGSŲ ADRESAS: 234761, Lietuvos TSR,
Ignalinos rajonas, Sniečkus, Festivalio 10, 
a/d 77. .

Telefonai: redaktoriaus, sekretorės — 33477, 
buhalterės, vertėjos — 33467; Skyriai: O. Be- 
rioza - 26971, T. Višneveckaja — 31714, R. 
Zdanova — 33467, A. Poletajeva — 26128.

Spauda ofsetinė. Formatas A-3,2 spaudos 
lankai. Tiražas 300 egzempliorių. Užsaky
mo Nr. 141. Surinkta ir atspausdinta 
Utenos spaustuvėje: Utena, Kauno 33, te
lefonas 54787. Indeksas 67313.

„Gera diena“. Vakarų statybos valdybos ir Ig
nalinos atominės elektrinės administracijos ir 
partinių komitetų laikraštis. Laikraštis leidžiamas 
penktadieniais lietuvių ir rusų kalbomis.


